
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA 
CNPJ Nº 01.614.283/0001-24 

Praça José Quaresma da Costa, 08 – Centro 
Crisólita/MG – CEP 39.885-000 Fone: (33) 3611-8002 

licitacao@crisolita.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Luzia de Cássia Vieira Lima - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Izaura Rodrigues dos Santos - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Sebastiana Gomes dos Santos - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Gideon Coelho de Souza - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA 
CNPJ Nº 01.614.283/0001-24 

Praça José Quaresma da Costa, 08 – Centro 
Crisólita/MG – CEP 39.885-000 Fone: (33) 3611-8002 

licitacao@crisolita.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Ailza Pereira dos Santos - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Vanilson Pereira dos Santos - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Eliane Gonçalves da Cruz - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Sebastião Ramos - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA 
CNPJ Nº 01.614.283/0001-24 

Praça José Quaresma da Costa, 08 – Centro 
Crisólita/MG – CEP 39.885-000 Fone: (33) 3611-8002 

licitacao@crisolita.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Charlane Pereira de Souza - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Anardele Angélica dos Santos - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Pedro Afonso Pereira dos Santos - Objeto: 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE 
RELATIVOS AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 
21/06/93 – Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte 
Centavos). - Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. 
- (a) Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Neuza Nunes Vieira - Objeto: Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA 
CNPJ Nº 01.614.283/0001-24 

Praça José Quaresma da Costa, 08 – Centro 
Crisólita/MG – CEP 39.885-000 Fone: (33) 3611-8002 

licitacao@crisolita.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Osmar Costa Farias - Objeto: Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Luzinete Rodrigues Vieira - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Eliana Cassimira Maia Dias - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Angélica Rodrigues de Souza - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA 
CNPJ Nº 01.614.283/0001-24 

Praça José Quaresma da Costa, 08 – Centro 
Crisólita/MG – CEP 39.885-000 Fone: (33) 3611-8002 

licitacao@crisolita.mg.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Rosalina Rosa de Souza - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Edimacio Rodrigues de Souza - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Simone Costa Silva - Objeto: Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA/MG – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31 - DISPENSA 
N° 07/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022 - EXTRATO DO CONTRATO - Partes: 
Prefeitura Municipal de Crisólita X Valmir Prates de Oliveira - Objeto: GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME §1° DO ART. 14 DA LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVOS 
AO PNAE, Estado de Minas Gerais. – Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/93 – 
Valor da Ata: R$ 13.608,20 (Treze Mil Seiscentos e Oito Reais e Vinte Centavos). - 
Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022. – Crisólita/MG, 31 de Maio de 2022. - (a) 
Gerenciador e Fornecedor. 


		2022-05-31T13:09:12-0300
	RONALDO COSTA FARIAS:02743107677
	I am the author of this document




